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NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : DSD 17/09 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 24/12 31/12

Daring Daring Daring Daring
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

UTS
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

UAS
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Total

1 2018820007 ADI SETIAWAN 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3

2 2018820010 OLIVIA DEWITA PRIANTINI 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 6

3 2018820014 NADA SABILLA 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 4

4 2018820018 WARDAH FADILAH 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5

5 2018820026 RISKI NUR RAHMA 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 7

6 2018820027 ROSANI FAUZIAH 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 5

7 2018820030 SALSA SELITA 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 4

8 2018820038 EKA ADI CANDRA 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 8

9 2018820044 RENI AGUSTINA 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 7

10 2018820047 NABILAH SURYA SAFITRI 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 10

11 2018820051 NISYA SYAKILA 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4

12 2018820052 PRESSILIA HANDAYANI 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 7

13 2018820068 RAHMA ISNAINI MAWADAH KUSUMA 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 8

14 2018820071 RAHMA SONIA 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5

15 2018820078 RINTA RAHAYU 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 6

16 2018820079 EGI PRATAMA 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 5

17 2018820080 AHMAD REZA SAPUTRA 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 5

18 2018820086 ALBAROKA LAULA IBRAHIM 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 1 8

19 2018820093 DWIKI ANGGARA PUTRA 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9

20 2018820105 NADIAH AMELIA 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4

21 2018820106 NORMASHIFA NOVIANI MORO 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4



NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : DSD 17/09 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 24/12 31/12

Daring Daring Daring Daring
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

UTS
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

UAS
Tatap
Muka

Tatap
Muka

Tatap
Muka

Total

22 2018820107 RAHMA DITHA NUGRAHENI PUTRI 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5

23 2018820114 NOVI ANGGRAENI 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 4

24 2018820120 NUR HASANAH 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 5

25 2018820121 OLVIA FAKHIRAH 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 10

26 2018820123 AHMAD FATIH FADILLAH 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14

27 2018820124 QUEEN ISLAMEY KASIH ALAM 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4

28 2018820168 SULTHONI MUHAMAD HAKIM 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 5

29 2018820177 PUTRI ARSA VIANTI 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 5

30 2018820179 SYARIFAH NADIA 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 5

31 2018820212 NABILAH RAMADHANNISA 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 6

32 2018820221 NOVIA AYUDYA ANGGRAENY 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 7

33 2018820223 RIFDA AZZARAH 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 6

34 2018820226 RAISA NURFAJRIATI 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

35 2018820233 REYFINA ASTA MIRANTI 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 8

36 2018820236 RAHMATUZ ZAKIAH 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5

37 2018820239 SANDRA ALYVIANI 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5

38 2018820243 NURUL AZMI SEVTIANI 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 5

39 2018820244 M. MASYUDUL HAQ DHAFY H. 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 5

40 2018820246 AZMI 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 8

41 2018820249 RINA ANGGRAENI 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 5

42 2018820250 RIZKIA ALBIA PERMATA 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 5

43 2018820266 RISKI DESYANI 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 9

44 2018820273 NURUL ANNISA KHAIRANI 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5

45 2018820306 SYIFA AULYA RAHMAH 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 6

46 2018820341 FRISDAVIANI NOVA 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4

47 Dosen Utama LATIVA QURROTAINI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



Jakarta, 25 Februari 2021
Dosen Pengampu

LATIVA QURROTAINI

NIDN : 0329108801

Mengetahui
Kaprodi Pendidikan Guru Sekolah Dasar

AZMI AL BAHIJ, M.SI

NIDN : 0319128304



RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)
ILMU PENDIDIKAN

Semester Ganjil Tahun Akademik 2020/2021

Nama Dosen

NIDN

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: LATIVA QURROTAINI

: 0329108801

: PENGEMB PEMBEL IPS DI SD

: DSD

: 3

Capaian : 1. Mahasiswa memahami dan menguasai Pengembangan Pembelajaran IPS SD
2. Mahasiswa mampu memahami dan menganalisis level proses berpikir taksonomi bloom terbaru
3. Mahasiswa mampu mengkategorikan soal berdasarkan jenisnya (HOTS/LOTS)
4. Mahasiswa mampu mengkreasi soal HOTS

Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
1 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan Pengembangan
Pembelajaran IPS SD  dan
mahasiswa memahami Kontrak
kuliah dan

Pengembangan
Pembelajaran IPS
SD mahasiswa
memahami
Kontrak kuliah

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Pengembangan
Pembelajaran IPS SD
dan mahasiswa
memahami Kontrak

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Pengembangan Pembelajaran IPS
SD  dan mahasiswa memahami Kontrak kuliah dan
menyepakati perjanjian perkuliahan

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

2 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Pengembangan
Pembelajaran IPS SD

Pengembangan
Pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Pengembangan
Pembelajaran IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Pengembangan Pembelajaran IPS
SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

3 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan HOTS
(Higher Order Thinking Skills)

HOTS
(Higher Order
Thinking Skills)

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
HOTS
(Higher Order Thinking
Skills)

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang HOTS
(Higher Order Thinking Skills)

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

4 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Analisis HOTS

nalisis HOTS 3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Analisis HOTS

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Analisis HOTS 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
5 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikanPendekatan,
strategi, metode dan teknik
pembelajaran IPS SD

Pendekatan,
strategi, metode
dan teknik
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkanPendekatan
, strategi, metode dan
teknik

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Pendekatan, strategi, metode dan
teknik pembelajaran IPS SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

6 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikanModel-model
pembelajaran IPS SD

Model-model
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Model-model pembelajaran IPS SD 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

7 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

Model-model
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan.Model-
model pembelajaran IPS
SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Model-model pembelajaran IPS SD 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

8 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

UTS 3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

8 : UTS Mengerjakan soal
UTS

9 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Evaluasi
Pembelajaran IPS SD

Evaluasi
Pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan.Evaluasi
Pembelajaran IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Evaluasi Pembelajaran IPS SD 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

10 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikanEvaluasi
Pembelajaran IPS SD

Evaluasi
Pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan.Evaluasi
Pembelajaran IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Evaluasi Pembelajaran IPS SD 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

11 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Sumber dan
media pembelajaran IPS SD

Sumber dan
media
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan.
Sumber dan media
pembelajaran IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Sumber dan media pembelajaran IPS
SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

12 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Pengembangan
media pembelajaran IPS SD

Pengembangan
media
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan..Pengemba
ngan media
pembelajaran IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Pengembangan media pembelajaran
IPS SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
13 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan Pengembangan
media pembelajaran IPS SD

Pengembangan
media
pembelajaran IPS
SD

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan.Pengemban
gan media pembelajaran
IPS SD

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Pengembangan media pembelajaran
IPS SD

1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

14 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Micro teaching

Micro teaching 3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan menyebutkan
Micro teaching

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Micro teaching 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

15 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan Micro teaching

Micro teaching 3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Micro teaching

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

Pembahasan tentang Micro teaching 1.Diskusi
2.Tanya jawab
3.Penugasan

16 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

UAS 3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

1.Pusat Penilaian
Pendidikan Badan

Penelitian dan
Pengembangan

16 : UAS Mengerjakan soal
UAS

LATIVA QURROTAINI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 17 September 2020

Menyetujui,

NIDN : 0319128304

Azmi Al Bahij, M.Si

NIDN : 0329108801



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai : 06-02-2021
Prodi : 86206 - PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( S1 )
Mata Kuliah : SD080, PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN IPS DI SD
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Ganjil
Dosen Pengajar : 0329108801, LATIVA QORROTAINI
Kode Kelas : DSD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2018820007 ADI SETIAWAN 45.00 1.00 D

2 2018820010 OLIVIA DEWITA PRIANTINI 82.00 3.70 A-

3 2018820014 NADA SABILLA 80.00 3.70 A-

4 2018820018 WARDAH FADILAH 82.00 3.70 A-

5 2018820026 RISKI NUR RAHMA 85.00 4.00 A

6 2018820027 ROSANI FAUZIAH 80.00 3.70 A-

7 2018820030 SALSA SELITA 80.00 3.70 A-

8 2018820038 EKA ADI CANDRA 85.00 4.00 A

9 2018820044 RENI AGUSTINA 85.00 4.00 A

10 2018820047 NABILAH SURYA SAFITRI 85.00 4.00 A

11 2018820051 NISYA SYAKILA 80.00 3.70 A-

12 2018820052 PRESSILIA HANDAYANI 85.00 4.00 A

13 2018820068 RAHMA ISNAINI MAWADAH KUSUMA 85.00 4.00 A

14 2018820071 RAHMA SONIA 84.00 3.70 A-

15 2018820078 RINTA RAHAYU 82.00 3.70 A-

16 2018820079 EGI PRATAMA 84.00 3.70 A-

17 2018820080 AHMAD REZA SAPUTRA 84.00 3.70 A-

18 2018820086 ALBAROKA LAULA IBRAHIM 85.00 4.00 A

19 2018820093 DWIKI ANGGARA PUTRA 85.00 4.00 A

20 2018820105 NADIAH AMELIA 84.00 3.70 A-

21 2018820106 NORMASHIFA NOVIANI MORO 84.00 3.70 A-

22 2018820107 RAHMA DITHA NUGRAHENI PUTRI 82.00 3.70 A-

23 2018820114 NOVI ANGGRAENI 84.00 3.70 A-

24 2018820120 NUR HASANAH 80.00 3.70 A-

25 2018820121 OLVIA FAKHIRAH 85.00 4.00 A

26 2018820123 AHMAD FATIH FADILLAH 85.00 4.00 A

27 2018820124 QUEEN ISLAMEY KASIH ALAM 82.00 3.70 A-

28 2018820168 SULTHONI MUHAMAD HAKIM 84.00 3.70 A-

29 2018820177 PUTRI ARSA VIANTI 84.00 3.70 A-

30 2018820212 NABILAH RAMADHANNISA 84.00 3.70 A-

31 2018820221 NOVIA AYUDYA ANGGRAENY 85.00 4.00 A

32 2018820223 RIFDA AZZARAH 84.00 3.70 A-

33 2018820226 RAISA NURFAJRIATI 84.00 3.70 A-



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2018820233 REYFINA ASTA MIRANTI 85.00 4.00 A

35 2018820236 RAHMATUZ ZAKIAH 82.00 3.70 A-

36 2018820239 SANDRA ALYVIANI 82.00 3.70 A-

37 2018820243 NURUL AZMI SEVTIANI 83.00 3.70 A-

38 2018820244 M. MASYUDUL HAQ DHAFY H. 82.00 3.70 A-

39 2018820246 AZMI 85.00 4.00 A

40 2018820249 RINA ANGGRAENI 80.00 3.70 A-

41 2018820250 RIZKIA ALBIA PERMATA 84.00 3.70 A-

42 2018820266 RISKI DESYANI 85.00 4.00 A

43 2018820273 NURUL ANNISA KHAIRANI 80.00 3.70 A-

44 2018820306 SYIFA AULYA RAHMAH 80.00 3.70 A-

45 2018820341 FRISDAVIANI NOVA 80.00 3.70 A-

Total 3,702.00 168.00  

Rata-rata 82.27 3.73  


